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Учебный план
Начальное общее образование (1-4 классы) 2023 -2024 уч. год

	Предметные области
	Учебные предметы/ классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	1
АБВГ
	2
АБВГ
	3
АБВГ
	4
АБВГ
	

	Обязательная часть

	Русский язык и
литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	20

	
	Литературное
чтение
	4
	3
	3
	3
	13

	Родной язык и литературное чтение на родном
языке
	Родной язык и (или) государственный язык республики Российской Федерации
	-
	1
	1
	1/0
	2,5

	
	Литературное
чтение 
	-
	1
	1
	0/1
	2,5

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	-
	2
	2
	2
	6

	Математика и
информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и
естествознание (Окружающий мир)
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	-
	-
	-
	1
	1

	Искусство
	Изобразительное
искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая
культура
	Физическая
культура
	2
	2
	2
	2
	8

	Итого
	
	20
	23
	23
	23
	89

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	
	1
	0
	0
	0
	1

	Математика и
информатика
	Занимательная математика
	1
	-
	-
	-
	1

	Учебные недели 
	33
	34
	34
	34
	135

	Всего часов к финансированию
		693	
	782
	782
	782
	3039

	Максимально допустимая недельная  нагрузка (при 5 - дневной неделе ) в соответствии с действующими санитарными правилами и нормами
	21
	23
	23
	23
	90




Учебный план
Основное общее образование (5-9 классы) 2023 -2024 уч. год
	
Предметные области
	Учебные предметы / классы
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	
	

	
	
	5АБВГ
	6АБВ
	7АБВГ
	8АБВГ
	9АБВГ
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	5
	4
	3
	3
	20

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	3
	13

	Родной язык и родная литература
	Родной язык и (или) государственный язык республики Российской Федерации
	-
	1
	1
	1
	1/0
	3,5

	
	Родная литература 
	-
	1
	1
	1
	0/1
	3,5

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	3
	3
	3
	3
	3
	15

	
	Второй иностранный язык
	-
	-
	-
	-
	1
	1

	
Математика и информатика
	Математика 
	5
	5
	-
	-
	-
	10

	
	Алгебра 
	-
	-
	3
	3
	3
	9

	
	Геометрия
	-
	-
	2
	2
	2
	6

	
	Вероятность и статистика
	-
	-
	1
	2
	1
	4

	
	Информатика
	-
	-
	1
	1
	1
	3

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2
	2
	2
	2,5
	10,5

	
	Обществознание
	-
	1
	1
	1
	1
	4

	
	География
	1
	1
	2
	2
	2
	8

	
Естественно-научные предметы
	Физика
	-
	-
	2
	2
	2
	6

	
	Химия
	-
	-
	-
	2
	2
	4

	
	Биология
	1
	1
	1
	1
	2
	6

	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	Основы духовно-нравственной культуры народов России
	1
	1
	-
	-
	-
	2

	Искусство
	Изобразительное искусство 
	1
	1
	1
	-
	-
	3

	
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	-
	4

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	0,5
	7,5

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	2
	10

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	-
	-
	-
	1
	1
	2

	Итого
	27
	30
	32
	33
	33
	155

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	
	2
	0
	0
	0
	0
	

	Естественно-научные предметы
	Тайны живого
	1
	
	
	
	
	

	Физическая культура и основы
безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	1
	
	
	
	
	

	Учебные недели
	34
	34
	34
	34
	34
	170

	Всего часов к финансированию
	986
	1020
	1088
	1122
	1122
	5338

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в соответствии с действующими санитарными правилами и нормами
	29
	30
	32
	33
	33
	155



Учебный план
Среднее общее образование (10-11 классы) 2023 -2024 уч. год


	Предметные области
	Учебные предметы / классы

	Уровень
(10 кл.)
	Количество часов в неделю
	Всего

	
	
	
	10
г/т
	11 
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык 
	Б
	2
	2
	4

	
	Литература
	У/Б
	5/3
	2
	7/5

	Родной язык и родная литература
	Родной язык (русский)
	-
	-
	1
	1

	
	Родная литература  (русская) 
	-
	-
	-
	-

	Иностранные языки
	Иностранный язык (английский)
	Б
	3
	3
	6

	Математика и информатика
	Математика
	-
	-
	5
	5

	
	Алгебра и начала математического анализа
	Б/У
	2/4
	-
	2/4

	
	Геометрия
	Б/У
	2/3
	-
	2/3

	
	Вероятность и статистика 
	Б
	1
	-
	1

	
	Информатика
	Б
	1
	-
	1

	Естественно-научные предметы
	Физика 
	Б/У
	2/5
	-
	2/5

	
	Химия
	Б
	1
	-
	1

	
	Биология
	Б
	1
	-
	1

	
	Астрономия
	-
	-
	1
	1

	Общественно-научные предметы
	История 
	Б
	2
	2
	4

	
	Обществознание 
	У/Б
	4/2
	-
	4/2

	
	География
	Б
	1
	-
	1

	Физическая культура, экология и основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	Б
	2
	3
	5

	
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Б
	1
	1
	2

	
	Индивидуальный проект
	
	1
	-
	1

	Итого
	
	31/33
	20
	51/53

	Часть. формируемая участниками образовательных отношений

	
	
	
	3/1
	14
	

	Русский язык и литература 
	Литература 
	
	
	2
	

	Математика и информатика
	Математика
	
	
	1
	

	
	Информатика 
	
	
	1
	

	Естественно-научные предметы
	Биология
	
	
	2
	

	
	Физика
	
	
	3
	

	
	Химия
	
	
	1
	

	Общественно-научные предметы
	Обществознание
	
	
	2
	

	
	География
	
	
	1
	

	Курсы по выбору обучающихся
	Алгебра плюс: элементарная алгебра с точки зрения высшей математики
	
	
	1
	

	
	Педагогика 
	
	10
	
	

	
	Психология
	
	1/0
	
	

	
	Вожатское дело
	
	1/0
	
	

	
	Черчение
	
	0/1
	
	

	Учебные недели
	
	34
	34
	68

	Всего часов к финансированию
	
	1156
	1156
	2312

	Максимально допустимая недельная нагрузка (при 5-дневной неделе) в соответствии с
действующими санитарными правилами и нормами
	
	34
	34
	68



